

**2016KO UZTAILAREN 18AN SASIETA MANKOMUNITATEKO BATZORDE
ERREKTOREAK EGINDAKO BILERA**

LEKUA: Beasaingo Udalerria

ARETOA: Batzar- Aretoa

EGUNA: Hamazortzia

HILABETEA: Uztaila

URTEA: Bi mila eta hamasei.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko seietan.

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

LEHENDAKARIA: Aitor Aldasoro Iturbe, Beasaingo ordezkaria

BILDUAK: Mikel Arizkorreta, Altzagako ordezkaria
Luis Garmendia Sagastume, Aramako ordezkaria
Edorta Diaz del Rio, Beasaingo ordezkaria
Garikoitz Aiesta Etxaniz, Ezkio-Itsasoko ordezkaria.
Arantxa Bidegain Ormazabal, Gabiriako ordezkaria
Jesus M^a Garmendia Gorostidi, Gaintzako ordezkaria
Ioritz Imaz Baztarrika, Idiazabalgo ordezkaria
Felix Urkola Iriarte, Lazkaoko ordezkaria
Iñaki Estensoro Sarasola, Lazkaoko ordezkaria
Koldobike Olabide Huelga, Legazpiko ordezkaria
Oscar Valbuena Pascual, Legazpiko ordezkaria.
Mariano Garmendia Iparragirre, Legorretako ordezkaria.
Jule Aranburu Mariezkurrena, Mutiloako ordezkaria.
Jokin Garmendia Asurabarrena, Olaberriko ordezkaria
Igor Eguren Izagirre, Ordiziako ordezkaria
Eñaut Telleria Urkia, Segurako ordezkaria
Igor Zubillaga Aguado, Urretxuko ordezkaria
Joseba Izagirre Arocena, Zegamako ordezkaria
Mikel Serrano Aperribay, Zumarragako ordezkaria

ETORRI EZ DIRENAK: Asier Rodriguez Etxeberria, Ataungo ordezkaria
Asier Garro Sodupe, Itsasondoko ordezkaria.

Miren Alazne Sukia Galparsoro, Ordiziako ordezkaria
Olaia Izagirre Cruz, Ormaiztegiko Udala
Itziar Agirre Berriotxo, Urretxuko ordezkaria
Jose Antonio Etxabe Nazabal, Zaldibiko ordezkaria
Amaia Junquera Landeta, Zeraingo ordezkaria
Ricardo Lozano Landart, Zumarragako ordezkaria

IDAZKARIA: Itziar Arostegi Apaolaza

Bileran ere parte hartu dute, Lurdes Alegria Lasa Kontuhartzaileak, Iñaki Erauskin Urretabizkaia Zerbitzuburuak eta Enrike Enparantza teknikariak.

1.- AURREKO AKTA. 2016ko maiatzaren 17ko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da berarekiko zer esanik ez dagoelako.

2.- KONTRATUAREN ESLEIPENA: Sasieta zabortegia zigilatzeke 2a faseari dagozkion obren exekuziorako kontratua esleitzeko proposamena.

Ezagutzera eman da, 2016ko uztailaren 8ko Kontratazio Mahaiaren proposamena, hau da:

“AURREKARIAK

1.- 2016-05-17. Batzar Errektorearen erabakia, Beasainen (Gipuzkoa) Sasieta hondakin ez-arriskutsuen zabortegiaren berreskuratu eta ixteko 2. faseko proiektua gauzatzeko obren lizitazio prozedura irekiaren bidez martxan jartzeko eta deialdi publikoa eginez kontratatzeke eta baldintza plegua onartzeko. Lizitazio prezioa: 816.652,89 €, BEZ kanpo.

2.- 2016-05-20. Deialdia GAOean argitaratzea.

3.- 2016-06-15. Proposamenak aurkezteke epearen amaiera.

4.- Epe barruan aurkeztutako lizitatuak:

ENPRESAK	Erregistro sarrera	Korreos	Epea
EXBASA – AMENABAR (UTE)	2016-06-16, 50 zenbakia	2016-06-15, 15,16etan	Epez kanpo
MURIAS	2016-06-15, 41 zenbakia		Epe barruan
MOYUA	2016-06-16, 47 zenbakia	2016-06-15, 11,00etan	Epe barruan
FERROVIAL – CESP (UTE)	2016-06-16, 48 zenbakia	2016-06-15, 13,47etan	Epe barruan
ALTUNA Y URIA	2016-06-16, 49	2016-06-15,	Epe barruan

	zenbakia	12,10etan	
CNES ITURRIOZ	2016-06-15, 42 zenbakia		Epe barruan

A kartazala ireki eta kalifikatu ondoren, egiaztatu zen bi lizitatuzaileek baldintza pleguan eskatutako dokumentazioa guztia aurkeztu zutela.

5.- 2016-06-28: Lizitaziora onartutako 5 lizitatuzaileen, B kartazalak ireki ziren eta proiektua idatzi duenak aztertu eta espedientean jasota geratzen den txostena egin ondoren, lizitatuzaileek lortutako puntuazioa, honako hau da matematikoki baloratzen ez diren irizpideekiko:

**SASIETA ZABORTEGIA ZIGILATZEKO 2A FASEARI DAGOZKION OBREN EXEKUZIOA
PROPOSAMEN TEKNIKOEN BALORAZIOA.**

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS CORRESPONDIENTES AL SELLADO DE LA FASE 2A DEL VERTEDERO SASIETA
VALORACION DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS.

Lizitatuzaileak	Obraren txosten teknikoa	Zabortegearen jarduerarekin obraren koordinazio-plana	Egin beharreko lanen programazio xehatua	Iragazgaizpen-paketerako proposatutako materialak eta hauek obran jarri eta instalatzea	GUZTIRA
Licitadores	Memoria técnica de la obra	Plan de coordinación de las obras con la actividad del vertedero	Programación detallada de los trabajos a realizar	Materiales y puesta en obra e instalación del paquete de impermeabilización	TOTAL
	0-10 puntu	0-15 puntu	0-10 puntu	0-15 puntu	0-50 puntu
ALTUNA Y URIA, S.A. CONSTRUCCIONES	6,00	13,00	8,25	5,00	32,25
MOYUA, S.L. CONSTRUCCIONES	6,00	9,00	10,00	10,00	35,00
ITURRIOZ, S.A.	10,00	9,00	9,25	10,00	38,25

CONSTRUCCIONES MURIAS, S.A. eta UTE CESPA GR-FERROVIAL SERVICIOS enpresak lizitazioetik kanpo geratu dira arrazoi hauengatik:

1.- CONSTRUCCIONES MURIAS, S.A.: dokumentazio teknikoaren barruan, "plan de obra valorado" dokumentua dago. Dokumentu horretan hilabetero egin beharreko aktuzio baloratuak azaltzen dira. Hilabete bakoitzari dagokionaz gain epealdi pilatuarena ere aurreikusten da. Azaltzen diren kopuruak proiektuarenak ez direnez, ondorioztatu daiteke kontratistaren proposamen ekonomikoa dela. Beraz, ez da memoria teknikoaren baloraziorik egiten.

2.- UTE CESPA GR-FERROVIAL SERVICIOS: atal honetan guztira 21 puntu atera ditu eta baldintza pleguaren arabera, hurrengo fasera pasatzeko gutxienez 30 puntu atera behar dira.

6.- C kartazala ireki ondoren emaitza ondorengoa izan da:

- ALTUNA Y URIA, S.A.: 588.145,08 €
- CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.: 593.543,32 €
- CONSTRUCCIONES ITURRIOZ, S.A.: 632.614,42

7.- Proposamen ekonomikoaren balorazioa egin ondoren, lizitatzailleek atal honetan puntu hauek lortu dituzte:

SASIETA ZABORTEGIA ZIGILATZEKO 2A FASEARI DAGOZKION OBREN EXEKUZIOA
PROPOSAMEN EKONOMIKOEN BALORAZIOA
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS CORRESPONDIENTES AL SELLADO DE LA FASE 2A DEL VERTEDERO
SASIETA
VALORACION DE LAS PROPOSICIONES ECONOMICAS

Lizitazio prezioa (€), BEZ sartu gabe/ Precio de licitación (€), IVA no incluido	816.652,89
Gehienezko puntuaketa / Puntuación máxima	50

Lizitatzailleak / Licitadores	Eskaintzak Ofertas	Lizitazio prezioarekiko diferentzia Diferencia respecto del precio de licitación	Beherapena (1), lizitazio prezioarekiko. Baja (1) sobre precio de licitación	Puntuaketa (2) Puntuación (2)
Deitura / Denominación	€	€	%	Puntuak / Puntos
ALTUNA Y URIA, S.A.	588.145,08	228.508	27,98	50,00
CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.	593.543,32	223.110	27,32	49,34
CONSTRUCCIONES ITURRIOZ, S.A.	632.614,42	184.038	22,54	44,55

(1) $100 \times (1 - \text{proposamena} / \text{lizitazioa}) // 100 \times (1 - \text{proposición} / \text{licitación})$

(2) $50 - (A \text{ beherapena} - B \text{ beherapena}) // 50 - (\text{baja A} - \text{baja B})$

8.- Puntuazioa guztira. Bi esleipen irizpideen (proposamena ekonomikoa eta teknikoa) batuketa egin ondoren, lizitatzailleek lortutako puntuazioa guztira ondorengoa da:

SASIETA ZABORTEGIA ZIGILATZEKO 2A FASEARI DAGOZKION OBREN
EXEKUZIOA
BALORAZIOAREN LABURPENA.
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS CORRESPONDIENTES AL SELLADO DE LA FASE 2A
DEL VERTEDERO SASIETA
RESUMEN DE LA VALORACION

Lizitatzailleak Licitadores	Proposamen ekonomikoa Proposición económica	Kalitate teknikoa Calidad	GUZTIRA TOTAL
---------------------------------------	---	---	-------------------------

		técnica	
ALTUNA Y URIA, S.A.	50,00	32,25	82,25
CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.	49,34	35,00	84,34
CONSTRUCCIONES ITURRIOZ, S.A.	44,55	38,25	82,80

Egiaztatu da baita ere, kontratistak adierazitako azpi-kontratazioaren muga (%40a) ez dela gainditzen berak egindako proposamen ekonomikoarekiko.

Puntuazio gehien lortu duen enpresa, CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L. izan denez, Kontratazio Mahaiak Batzorde Errektoreari ondorengo erabaki-proposamena egiten dio:

Lehenik. Beasainen (Gipuzkoa) Sasietako hondakin ez-arriskutsuen zaborteziaren berreskuratu eta ixteko 2. faseko proiektua gauzatzea, CONSTRUCCIONES MOYUA, S.L.ri esleitzeko proposatzea.

Bigarren. Esleipena, baldintza administratibo nahiz tekniko eta berak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da eta prezio honetan: 593.543,32 €, BEZ kanpo.

Hirugarren. Egikaritze epea, lau hilabetekoa izango da.

Lauugarren. Adjudikaziodunari adieraztea, hamar laneguneko epean ondorengo dokumentazioa aurkeztu behar duela:

- Jarduera ekonomikoaren gaineko zergan alta emanda egotea eta zerga betebeharretan eta gizarte segurantzaren eguneratuta egotearen agiriak.
- 59.354,33 €ko behin betiko fidantza eratzea.
- Erantzukizun zibileko poliza eratu izana, gutxienez milioi bat euroko urteko estaldurarekin.
- Aldizkarietan publizitate ofiziala egiteko gastuen kontzeptuan, 300,00 €ko ordainketa egin izana.

Bosgarren. Adierazitako dokumentazioa aurkeztutakoan, bost laneguneko epean, behin betiko esleipena egingo da, horretarako Lehendakariari baimena emanaz. Jarraian kontratu administratiboa sinatu beharko da.”

Bozketa egin ondoren, ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 14
Aurkako botoak: 0
Abstentzioak: 3

Horren ondorioz, aldeko botoen kopurua txikiagoa baino handiagoa dene, gehiengo soilarekin onartu da proposamena.

3.- SUKALDEKO OLIO ERABILIA BILTZEKO ETA TRATATZEKO ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA:

Sasieta mankomunitatearen esparruan sukaldeko olio erabilia biltzeko eta tratatzeko zerbitzua prozedura ireki eta bideratze arrunt bidez eta hainbat esleipen irizpide jarraituz kontratatzeko espedientea onartzeko eta aipatutako kontratua araupetzeko berariazko klausula administratibo eta teknikoaren pleguak onartzeko proposamena.

Une honetan sartu da batzarraldira, Oscar Valbuena Pascual, Legazpiko ordezkaria.

Ezagutzera eman dira, baldintza pleguaren xehetasun nagusiak, hau da:

“1. Helburua: Sasieta mankomunitatearen esparruan sukaldeko olio erabilia biltzeko eta tratatzeko zerbitzua ematea.

II. Eranskineko 16. Kategoria: “Estolderia-zerbitzuak eta hondakinak ezabatzea: saneamendu-zerbitzuak eta antzekoak”.

CPV-08 kodeak: 90511200-4 “Etxeko hondakinen bilketa-zerbitzuak”, 90512000-9 “Hondakinen garraio-zerbitzuak” eta 90513000-6 “Hondakinen eta hondakin ez-arriskutsuen tratamendu eta ezabapen-zerbitzuak”.

2. *Kontratazio prozedura: irekia publikitatearekin*

3. *Izapidetza: arrunta*

4. *Lizitazioaren oinarritzko aurrekontua: 22.230,00 €/urteko, BEZik gabe.*

5. *Exekuzio epea: lau urte; kontratua urtero luzatu ahal izango da, gehienez bi urtez.*

6. *Prezioen berrikustea: Bai*

7. *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioari buruzko frogagiriak:*

- *Gutxienez 600.000 euroko arrisku profesionaleko aseguruari buruzko frogagiria edo hala balitz, esleipena jasoz gero asegurua sinatzeko konpromisoa jasotzen duen adierazpen arduratsua.*

8. *Kaudimen tekniko eta profesionalari buruzko frogagiriak:*

- *Kaudimen tekniko edo profesionala egiaztatzeko irizpidea, kontratuaren xedearen antzeko lanetan edo horniduran eskarmentua edukitzea izango da. Interesdunak azken bost (5) urteetan, edo azken hamar urteetan obrak balira, egindako lan edo horniduren zerrenda bidez egiaztatuko du, bi kasuetan kontratuaren xedeari dagokion mota edo izaera berekoak izan behar dute eta gauzatzen oneko ziurtagirien bidez bermatuko direlarik. Gutxienezko eskakizuna honako hau izango da: exekuzio handieneko urtean izandako urteko zenbateko metatua kontratuaren balio zenbatetsiaren %70aren berdina edo handiagoa izatea, edo urteroko batazbestekoarekin alderatuz, kontratuaren balio zenbatetsia baino txikiagoa izango balitz.*

- ISCC EU ziurtagiria sukaldeko oilio erabiliaren (Used cooking oil, UCO) bilketa iharduerarako (Collecting point), oso-osorik landare-jatorrikoa (Used cooking oil entirely of vegetable origin) eta oso-osorik edo zati batean animalia-jatorrikoa (Used cooking oil entirely of partly animal origin).
- ISCC EU ziurtagiria sukaldeko oilio erabiliaren (Used cooking oil, UCO) tratamendu iharduerarako (Melting plant), oso-osorik landare-jatorrikoa (Used cooking oil entirely of vegetable origin) eta oso-osorik edo zati batean animalia-jatorrikoa (Used cooking oil entirely of partly animal origin).
- Zerbitzuaren exekuziorako atxikiko den pertsonalaren aitorpena.
- Zerbitzuaren exekuziorako atxikiko diren ibilgailu, makineria, instalazioak, materiala eta baliabide teknikoaren aitorpena.
- Eskatzaileak azpikontratatzea aurrez ikusia duen kontratuaren zatiari buruzko aitorpena.

9. Esleipen irizpideak:

a) Automatikoki antzematen diren irizpideak:

- Proposamen ekonomikoa: 0-50 puntu

b) Balio-judizio baten arabera irizpideak:

- Lizatzaileek idatzitako Zerbitzuak Gauzatzeko Proiektutik (MEMORIA TEKNIKO) ondoriozta daitezkeen erabakiak eta kalitatea hartuko dira kontuan. Proiektua kontratuaren xede diren lanak antolatzeke eta eskaintzeko moduari, eta proposatutako giza baliabideei eta baliabide materialei lotuta dago, Zerbitzuan kalitate ezin hobea eta etekin handiena lortzeko: 0-50 puntu

Lizitaziotik kanpo geratuko dira Kalitate Teknikoan 25 puntutara heltzen ez diren eskaintza guztiak.

10. Espedientea: Klausula Administratiboen Pleguak eta gai-nera-tiko dokumen-tazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Sasieta Mankomunitatearen bule-goetan, Beasaingo Iturralde-txikiko industrialdean, 3. zenbakian, Salbatore auzoan, eta ondorengo web orrian: www.sasieta.eus

11. Behin betiko bermea: esleipen zenbatekoaren %5a, BEZ sartu gabe.

12. Proposamen eredia: Berariaz-ko Klausula Administratiboen Pleguan azaltzen dena.

13. Aurkezteko epea, lekua eta ordua: Proposamenak, Sasieta Mankomunitateko Sarrera Erregistroan, 9.00-14.00 bitartean aurkeztu beharko dira Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean lizitazio iragarkia argitaratzen den hurrengo egunetik hasi eta, berrogeita bost (45) egun naturalen epean. Azken eguna larunbata edo jaieguna balitz, epea hurrengo lehen egun baliodunera arte luzatuko da.

14. "B" kartazala (BALIO JUDIZIO BATEN ARABERAKO BALIOESPEN IRIZPIDEAK) irekitzeko lekua, eguna eta ordua: publikoki irekiko da SPKLTBak 146.1.

artikuluari aipatzen duen administrazio-dokumentazioa ireki den unetik gehienez zazpi egun naturaleko epean.

15. "C" kartazala (DIRU-PROPOSAMENA ETA AUTOMATIKOKI BALIOESTEKO IRIZPIDEAK) irekitzeko lekua, eguna eta ordua: "B" kartazalaren irekiera-ekitaldian eta kontratzailearen profilean adieraziko da.

16. Aurkeztu beharreko agiriak: Lizitzaileek Berariaz-ko Klausula Administratiboen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte."

Horren ondorioz, bozketa egin da eta bertaratutako 18 kideek aho batez ondorengo erabakia hatu dute: Sasieta Mankomunitatearen esparruan sukaldeko olio erabilia biltzeko eta tratatzeko zerbitzua jardunbide ireki bidez kontratatzeko espedientea nahiz aipatutako kontratua araupetzeko Klausula Administratiboen eta Teknikoen Pleguak onartzea eta esleipena egiteko jardunbideari hasiera ematea, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean iragarkia argitaratuz.

4.- PERTSONALA: 2016. urterako plantila organiko eta lanpostuen zerrenda aldatzeko proposamena (Idazkari-Konuhartzaile lanpostu berria).

Une honetan sartu da batzarraldira, Iñaki Estensoro Sarasola, Lazkaoko ordezkaria

Ezagutzera eman da ondorengo proposamena

PLANTILLA ORGANICA DE LA MANCOMUNIDAD SASIETA PARA EL EJERCICIO 2016 PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A PERSONAL FUNCIONARIO				
DENOMINACION DE LA PLAZA	Nº DE PUESTOS	SUBGRUPO Ley 7/2007 Artº 76	SITUACION	OBSERVACIONES
Secretaría-Intervención	1	A1	Vacante	Resolución del 7 de marzo de 2016, de la Directora de Relaciones con las Administraciones Locales y Registros Administrativos

Proposatzen dena da, lanaldia %50ekoa eta ordainsaria urtekoa, 28.000,00 €koa izatea.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, aho batez onartu da proposamena.

5.- ONDASUNEN INBENTARIOA 2015/12/31AN: 2015eko abenduaren 31ko datarekin Mankomunitatearen inbentarioaren zuzenketa onestea, hala badagokio.

Ezagutzera eman da gai honi buruzko proposamena, hau da:

"2.015eko abenduaren 31ko datarekin egindako Inbentarioaren eguneraketa onartzea.

	Kostu historikoa	Amortizazioa	Neto kontablea
ONDASUN INMATERIALAK (Aplikazio informatikoak eta Garbiguneko planeamend.)	13.381,07 €	10.961,07 €	2.420,00 €
ONDASUN HIGIEZINAK	8.641.704,64 €	2.933.604,70 €	5.708.099,94 €
TERRENOAK	350.962,11 €	0,00 €	350.962,11 €
ERAIKUNTZAK	7.963.591,95 €	2.855.426,87 €	5.108.165,08 €
AZPIEGITURA	327.150,58 €	78.177,83 €	248.972,75 €
MOBLERIA	2.281.739,36 €	1.388.263,57 €	893.475,79 €
IBILGAILUAK	168.146,63 €	33.373,20 €	134.773,43 €
GUZTIRA / TOTAL	11.104.971,70 €	4.366.202,54 €	6.738.769,16 €

2015 ekitaldian gertatutako aldaketak:

Lur eta ondasun naturalak:

Gehikuntzak

- Beasaingo Udalak 2008an Mankomunitateari pabilioia eraikitzeko lagatutako lursaila gehitu da: 229.262,11 euro.

Bajak:

- Zabortegiaren itxierarako 2009 eta 2010 urtean ibilgetutako gastuen baja (auditoreen txostenaren arabera): 1.894.933,06 euro.

Eraikuntzak (hondakinen kudeaketarako azpiegitura):

Gehikuntzak

- Ordiziko garbigunea urbanizatzeko jarduketa programa: 4.840,00 €

Instalazio teknikoak eta makineria:

Gehikuntzak

- BIOSASIETAREN likidaziotik jasotako eguzki panelak: 21.500,00 €
- Zegamako Ugarteburuko ekarpengunea: 3.723,56 €

Bestelako instalazioak, altzariak eta bulegoko ekipoak:

Gehikuntzak:

- Edukinontzi grisak: 6.398,00 €

Informatikako ekipoak, garraio elementuak eta bestelako ibilgetu materiala:

Gehikuntzak:

- Ibilgailuak: 134.773,43 € (FCCk lagatutakoak 134.712,93 € eta FCCri erositakoak 60,50 €).
- Ekarpenguneetarako edukinontziak: 2.577,30 €
- Edukinontzien euskarriak (Zegama): 2.119,92 €

Bajak:

Ibilgailuaren baja (MITSUBISHI 4475 DDS): 18.750,0'

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

6.- 2015 EKITALDIKO KONTU OROKORRA: 2015 ekitaldiko Kontu Orokorra onestea, hala badagokio.

2015eko ekitaldiko Kontu Orokorra onestea, hala badagokio.

Lurdes Alegria Lasa, Kontuhartzaileak 2015. ekitaldiko Kontu Orokorra ezagutzera eman du eta ondorengoa azaldu du:

2015. behin betiko aurrekontua, 14.634. €koa izan zela.

Gastuen exekuzioa ondorengoa izan da:

KAPITULUA	2015 EKITALDIA			2014 EKITALDIA		
	BEHIN BETIKO AURREKONTUA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%	BEHIN-BETIKO AURREKONTUA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%
1.- Langileria gastuak	560.900,00	557.559,47	99,40	603.930,00	566.431,78	93,79
2.- Ond. arrunten eta zerb.en gastuak	7.481.820,55	6.711.285,10	89,70	7.328.350,00	6.881.199,91	93,90
3.- Gastu finantzarioak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.- Transferentzia arruntak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.- Inbertsio errealak	375.142,49	32.122,03	8,56	230.102,45	140.402,97	61,02
7.- Kapital transferentziak	4.737.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8.- Aktibo finantzarioak	1.478.719,58	545.080,92	36,86	2.120.160,00	1.347.243,06	63,54
9.- Pasibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	14.634.122,62	7.846.047,52	53,61	10.282.542,45	8.935.277,72	86,90

Sarrerren exekuzioa ondorengo izan da:

KAPITULUA	2015 EKITALDIA			2014 EKITALDIA		
	BEHIN BETIKO AURREIKUSPENAK	ESKUBIDE ONARTUAK	%	BEHIN BETIKO AURREIKUSPENAK	ESKUBIDE ONARTUAK	%
1.- Zuzeneko zergak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.- Zeharkako zergak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.- Tasak eta bestelako sarrerak	4.418.620,00	1.879.426,00	42,53	5.639.910,00	4.396.165,54	77,95
4.- Transferentzia arruntak	4.161.800,00	4.636.903,91	111,42	3.825.760,00	3.844.484,05	100,49
5.- Ondare sarrerak	428.000,00	415.945,59	97,18	719.250,00	706.770,63	98,26
6.- Inb. errealak besterentzea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.- Kapital transferentziak	245.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8.- Aktibo finantzarioak	5.380.702,62	104.856,81	1,95	97.622,45	0,00	0,00
9.- Pasibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	14.634.122,62	7.037.132,31	48,09	10.282.542,45	8.947.420,22	87,02

AURREKONTU EMAITZA	
Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	-808.915,21
• (+) Eskubide onartuak:	7.037.132,31
• (-) Obligazio onartuak:	7.846.047,52
Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitzak:	-9,96
• (+) Itxitako ekitaldietan ordaindu gabeko obligazioen bajak:	0,00
• (-) Itxitako ekitaldietan kobratu gabeko eskubideen bajak:	9,96
AURREKONTU EMAITZA (doitu aurretik):	-808.925,17
Doiketak, aurrekontu-emaitzan:	80.613,74
• (+) Diruzaintzako gerakinaren bitartez finantzatutako obligazioak:	81.860,13
• (-) Ekitaldiari egotzitako desbiderapen finantzarioak:	1.246,39
AURREKONTU EMAITZA DOITUA	-728.311,43

DIRUZAINZAKO GERAKINA		
DIRUZAINZAKO IZAKIN LIKIDOAK:		113.099,72
KOBRATU GABEKO SALDOAK:		1.872.560,88
· Sarrerren aurrekontuko zordunak: urteko ekitaldia:	1.176.073,77	
· Sarrerren aurrekontuko zordunak: itxitako ekitaldiak:	33,58	
· Aurrekontuz kanpoko zordunak:	696.452,69	
· - Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,84	
ORDAINDU GABEKO SALDOAK:		1.795.343,46
· Gastuen aurrekontuko hartzekodunak: urteko ekitaldia:	1.665.178,25	
· Gastuen aurrekontuko hartzekodunak: itxitako ekitaldiak:	0,00	
· Sarrerren aurrekontuko hartzekodunak:	0,00	
· Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	130.183,49	
· - Aplikatu gabeko ordainketak:	-18,28	
DIRUZAINZAKO GERAKIN GORDINA		190.317,14
SALDO KOBRAGAITZAK		33,58
DIRUZAINZAKO GERAKIN LIKIDOA		190.283,56
FINANTZAKETA LOTUA DUTEN GASTUETARAKO DIRUZAINZAKO GERAKINA		1.246,39
GASTU OROKORRETARAKO DIRUZAINZAKO GERAKINA		189.037,17

Irabazi eta galeren emaitza: -4.374.697,14 €.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, bozketa eginda, aho batez onartu da 2015. ekitaldiko Kontu Orokorra.

7.- PLAN EKONOMIKO FINANTZARIOA: 2015eko likidazioan Aurrekontu Egonkortasuna ez betetzearen egoera zuzentzeko Plan Ekonomikotzat berrestea, 2016ko aurrekontua, hala badagokio.

Puntu honetan ezagutzera eman da, Kontuhartzailearen txostena, hots:

“PLAN EKONOMIKO-FINANTZARIOA

GAIA.- Aurrekontu Egonkortasuna ez betetzearen egoera zuzentzeko Plan ekonomiko-finantzarioa.

AURREKARIAK

1.- Lehendakariak onartutako 2.015eko Aurrekontuaren likidazioak, ZOR PUBLIKOaren helbura eta GASTUAREN Araua betetzen ditu, baina ez ordea, AURREKONTU EGONKORTASUNAREN helbura, hain zuzen ere, 2015eko ekitaldia 368.691,10 euroko DEFIZITA duela likidatu da.

2.- Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duen 1/2013 Foru Arauaren 5. artikuluan xedatzen denez, Administrazio urratzaileak plan ekonomiko-finantzarioa prestatu beharko du, aurrekontu egonkortasuneko helburua, zor publikoko helburua eta gastu araua, urte beteko epean bete ahal izatea bermatuko duena.

TXOSTENA

Lehenik.- DEFIZIT egoera hau, ez da Mankomunitatearen egiturazko arazoa, baizik eta, ezohiko egoera baten ondorioa. Hain zuzen ere, 2015 urtean Mankomunitateak bere Aurrekontua finantzatu zuen neurri handi batean, Zabortegian zaborrak kudeatzeagatik kobratzea aurreikusten zuen tasekin, baina Jaurlaritzak zabortegia ixteko emandako aginduaren ondorioz, otsailean eten ziren kontzeptu horregatik jasotzea espero ziren diru-sarrerak eta horren ondorioa da aipatutako DEFIZITA.

Bigarren.- 2015eko ekitaldia 190.317,14 euroko Diruzaintzako gerakin gordin positiboarekin likidatu da, Mankomunitateak 2014 urtean zuen 999.242,31 euroko gerakinari eta Udalek egindako ekarpen bereziei esker.

Hirugarren.- Sasieta Mankomunitatearen jarduera Goierri eta Urola Garaiko herrietan sortutako hondakinen bilketa eta tratamendua denez, helburu horren finantzaziorako beharrezkoak diren ekarpenak egiten dituzte kide diren Udalek. Hori dela eta, Mankomunitateak bermatuak ditu bere ohiko jardunari aurre egiteko dirusarrerak.

Lauugarren.- Sasieta Mankomunitateak, 2016 ekitaldiari dagokion aurrekontua, Aurrekontuaren egonkortasunaren eta Zor publikoaren helburuak eta Gastuaren araua betez onartu du, indarrean dagoen legeriak eskatu bezala.

ONDORIOA

1/2013 Foru Arauaren 5.1 artikulua exijitzen du plan ekonomikoak bermatu beharko duela aurrekontu egonkortasunaren helburua urtebeteko epean betetzea. Kontuan izanda Batzar Errektoreak onartutako 2016ko aurrekontuak jasotzen duen eszenarioan ere helburu hori urtebeteko epean betetzea aurreikusten dela, obligazioa betetzat har liteke Batzar Errektoreak aurrekontua plan ekonomikotzat berresteko akordioa hartzen badu.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, 2015eko likidazioan aurrekontu egonkortasuna ez betetzearen egoera zuzentzeko, aho batez onartu da, 2016ko urtarrilaren 18an Batzar Errektoreak onartutako 2016. ekitaldiko Aurrekontua plan ekonomikotzat berrestea, 1/2013 Foru Arauaren 5.1 artikulua exijitzen duen ondorioetarako.

Une honetan, Edorta Diaz del Rio, Beasaingo ordezkari jauna bileratik atera da.

8.- LEHENDAKARIAREN EBAZPENEI BURUZKO INFORMAZIOA. 10//2016tik 16/2016ra.

Ezagutzera eman dira aipatutako Ebazpenak, hots:

10/2016	03/05/2016	Sasieta zabortegian biltegiratutako Iohiak egonkortzeko proiektua idaztearen esleipena	Adjudicación de la redacción del proyecto de estabilización de lodos de EDAR almacenados en el Vertedero Sasieta
11/2016	23/05/2016	Kreditu txertaketa (espedientearen hasiera)	Incorporación de créditos (inicio expediente)
12/2016	23/05/2016	Kreditu txertaketa (espedientearen onespina)	Incorporación de créditos (aprobación expediente)
13/2016	27/05/2016	Kreditu aldaketa (espedientearen hasiera: Ordizian jartzeko edukiontziak erosi ahal izateko)	Modificación de créditos (inicio expediente: para la compra de contenedores destinados a Ordizia)
14/2016	27/05/2016	Kreditu aldaketa (espedientearen onespina: Ordizian jartzeko edukiontziak erosi ahal izateko)	Modificación de créditos (aprobación del expediente: para la compra de contenedores destinados a Ordizia)
15/2016	30/05/2016	Ordizian gaikako bilketa egiteko alboko kargako edukiontzi hornidura jardunbide ireki bidez kontratatze espedientearen onespina	Aprobación del expediente para la contratación del suministro de contenedores de carga lateral para la recogida selectiva destinados a Ordizia
16/2016	28/06/2016	Hondakinen gaikako bilketa Beasainen, Zumarraga eta Urretxun bultzatzeko Ingurumeneko Hezitzaile zerbitzua emateko zerbitzua publizitate gabeko prozedura negoziatu bidez kontratatze espedientearen onartzea	Aprobación del expediente para la contratación, por procedimiento negociado sin publicidad, del servicio de Educador Ambiental para impulsar la recogida selectiva de residuos urbanos en Beasain, Zumarraga y Urretxu

9.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean honelakoak aipatu dira:

Herri txikiko ordezkari batek informazioa eskatu du ...

Eta tratatzeko besterik ezean, bilera arratsaldeko zazpiak hogeita bost gutxiagotan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek akta hau idatzi eta sinatu dut.